
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 
Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

          

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

 10.07.2025 г. Менделеевск № _439 

 

Об утверждении состава муниципальной 
комиссии по обследованию жилых 
помещений инвалидов и общего 
имущества в многоквартирных домах, в 
которых проживают инвалиды, в целях 
приспособления жилых помещений 
инвалидов и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых 
проживают инвалиды, с учетом 
потребностей инвалидов и обеспечения 
условий их доступности для инвалидов на 
территории Менделеевского района 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О 
мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в 
многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», приказа Министерства 
строительства архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики 
Татарстан № 21/0 от 06.02.2017 года «Об утверждении Порядка создания и работы 
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и 
общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, 
входящий в состав муниципального жилищного фонда, а так же частного 
жилищного фонда» Исполнительный комитет Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить состав муниципальной комиссии по обследованию жилых 
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 
проживают инвалиды, в целях приспособления жилых помещений инвалидов и 
общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с 
учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 



инвалидов территории Менделеевского муниципального района согласно 
приложению. 

2. Пункты №2, 3 постановления Исполнительного комитета Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан от 04.06.2024 №341 «О создании 
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и 
общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в 
целях приспособления жилых помещений инвалидов и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей 
инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории 
Менделеевского района», постановление  Исполнительного комитета 
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 27.01.2024 №54 

«О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений 
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 
инвалиды, в целях приспособления жилых помещений инвалидов и общего 
имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом 
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 
территории Менделеевского района» считать утратившими силу. 
3. Опубликовать настоящее постановление портале правовой информации 
Республики Татарстан» http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте 
Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе 
государственные и муниципальные услуги. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя руководителя Исполнительного комитета по строительству и 
жилищнокоммунальному хозяйству 

 

 

Руководитель  

 

 

Р.Р. Искандаров 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://www.mendeleevsk.tatarstan.ru/


Приложение к постановлению  
Исполнительного комитета  

Менделеевского муниципального района 

от  10.07.2025 №439 

 

 

Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и 
общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях 
приспособления жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных 
домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения 
условий их доступности для инвалидов на территории Менделеевского муниципального 
района 

1. Первый заместитель руководителя исполнительного комитета 
Менделеевского муниципального района, председатель; 

2. Заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Менделеевского муниципального по социальным вопросам, 
заместитель председателя; 

3. Заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Менделеевского муниципального района по городскому хозяйству; 

4. Директор ООО «ЖКХ»; 

5. Начальник МАУ «Управление инвестиционного и инфраструктурного развития 
Менделеевского муниципального района»; 

6. Директор управляющей компании ООО «Нептун +» (по согласованию); 

7. Начальник Управления МТЗ и СЗ РТ в Менделеевском муниципальном районе (по 
согласованию); 

8. Руководитель Фонда «Арена добра» (по согласованию); 

9. Социальный координатор филиала Государственного фонда 
поддержки участников специальной военной операции "Защитники 
Отечества" по Республике Татарстан в Менделеевском районе (по 
согласованию). 

 


